[image: ]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______ 2024 г.        №
      п. Синегорский

О внесении изменений в постановление Администрации
Синегорского сельского поселения от 30.11.2018 г. № 172

В соответствии с постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 05.09.2023 № 176 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синегорского сельского поселения», постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 19.10.2018     № 140 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Синегорского сельского поселения» Администрация Синегорского сельского поселения постановляет:

         1. Внести изменения в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 30.11.2018 № 172   «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения».
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному опубликованию.
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Синегорского сельского поселения                                                             А.В. Гвозденко

Согласовано:
Заведующий сектором по общим и
земельно-правовым вопросам                                                                 С.П. Беседина

Проект вносит:
Заведующий	 сектором
[bookmark: Наименование]экономики и финансов                                                                            С.В. Федорова

Приложение 1                                                                                                                                                                                               к  Постановлению Администрации                                                                                                                                                                                                                                     Синегорского  сельского поселения                                                                                                                    от __.__.2024г. № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Синегорского сельского поселения       от 30.11.2018 года № 172  «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения»

1. В приложение к постановлению Администрации Синегорского сельского поселения от 30.11.2018 года № 172  «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения» внести следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения» строки «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

	–

	общий объем финансирования муниципальной программы составляет  22 446,1 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:
	в 2019 году – 788,0 тыс. рублей;

	в 2020 году – 456,8 тыс. рублей;

	в 2021 году – 1 601,3 тыс. рублей;

	в 2022 году – 3 324,0 тыс. рублей;

	в 2023 году – 5 025,4 тыс. рублей;

	в 2024 году – 6 195,6 тыс. рублей;

	в 2025 году – 1 799,5 тыс. рублей;

	в 2026 году – 1 799,5 тыс. рублей;

	в 2027 году – 364,0 тыс. рублей;

	в 2028 году – 364,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 364,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 364,0 тыс. рублей;

	в том числе:

	за счет средств местного бюджета –

	7 120,5 тыс. рублей, в том числе:

	в 2019 году – 788,0 тыс. рублей;

	в 2020 году – 456,8 тыс. рублей;

	в 2021 году – 984,6 тыс. рублей;

	в 2022 году – 925,5 тыс. рублей;

	в 2023 году – 678,3 тыс. рублей;

	в 2024 году – 677,1 тыс. рублей;

	в 2025 году – 577,1 тыс. рублей;

	в 2026 году – 577,1 тыс. рублей;

	в 2027 году – 364,0 тыс. рублей;

	в 2028 году – 364,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 364,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 364,0 тыс. рублей;

	за счет средств областного бюджета –

	15 325,6 тыс. рублей, в том числе:

	в 2019 году– 0,0 тыс. рублей;

	в 2020 году– 0,0 тыс. рублей;

	в 2021 году– 616,7 тыс. рублей;

	в 2022 году– 2 398,5 тыс. рублей;

	в 2023 году– 4 347,1 тыс. рублей;

	в 2024 году– 5 518,5 тыс. рублей;

	в 2025 году– 1 222,4 тыс. рублей;

	в 2026 году– 1 222,4 тыс. рублей;

	в 2027 году– 0,0 тыс. рублей;

	в 2028 году– 0,0 тыс. рублей;

	в 2029 году– 0,0 тыс. рублей;

	в 2030 году– 0,0 тыс. рублей;

Муниципальная программа финансируется из местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию нормативными правовыми актами Администрации Синегорского сельского поселения.

1.2. В паспорте подпрограммы Синегорского сельского поселения «Развитие жилищного хозяйства» строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	–
	общий объем финансового обеспечения составляет  3 416,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 264,9 тыс. рублей
в 2020 году – 264,0 тыс. рублей
в 2021 году – 212,5 тыс. рублей
в 2022 году – 234,9 тыс. рублей
в 2023 году – 239,8 тыс. рублей
в 2024 году – 224,4 тыс. рублей
в 2025 году – 260,0 тыс. рублей
в 2026 году – 260,0 тыс. рублей
в 2027 году – 364,0 тыс. рублей
в 2028 году – 364,0 тыс. рублей
в 2029 году – 364,0 тыс. рублей
в 2030 году – 364,0тыс. рублей

1.3. В паспорте подпрограммы Синегорского сельского поселения «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» строки «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	–
			общий объем финансового обеспечения

	составляет  19 029,6 тыс. рублей, в том числе:

	в 2019 году – 523,1 тыс. рублей;

	в 2020 году – 192,8 тыс. рублей;

	в 2021 году – 1 388,8 тыс. рублей;

	в 2022 году – 3 089,1 тыс. рублей;

	в 2023 году – 4 785,6 тыс. рублей;

	в 2024 году – 5 971,2 тыс. рублей;

	в 2025 году – 1 539,5 тыс. рублей;

	в 2026 году – 1 539,5 тыс. рублей;

	в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

	в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

	в том числе:

	за счет средств местного бюджета –

	3 704,0 тыс. рублей, в том числе:

	в 2019 году – 523,1 тыс. рублей;

	в 2020 году – 192,8 тыс. рублей;

	в 2021 году – 772,1 тыс. рублей;

	в 2022 году – 690,6 тыс. рублей;

	в 2023 году – 438,5 тыс. рублей;

	в 2024 году – 452,7 тыс. рублей;

	в 2025 году – 317,1 тыс. рублей;

	в 2026 году – 317,1 тыс. рублей;

	в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

	в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

	за счет средств областного бюджета –

	15 325,6 тыс. рублей, в том числе:

	в 2019 году– 0,0 тыс. рублей;

	в 2020 году– 0,0 тыс. рублей;

	в 2021 году– 616,7 тыс. рублей;

	в 2022 году– 2 398,5 тыс. рублей;

	в 2023 году–4 347,1 тыс. рублей;

	в 2024 году– 5 518,5 тыс. рублей;

	в 2025 году– 1 222,4 тыс. рублей;

	в 2026 году– 1 222,4 тыс. рублей;

	в 2027 году– 0,0 тыс. рублей;

	в 2028 году– 0,0 тыс. рублей;

	в 2029 году– 0,0 тыс. рублей;

	в 2030 году– 0,0 тыс. рублей;

Средства местных бюджетов, объемы финансирования и направления мероприятий подпрограммы 2 определяются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных образований

3. Приложения №3 к муниципальной программе Синегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения» изложить в новой редакции.
	Приложение №3 к муниципальной программе
Синегорского сельского поселения «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами
                                                                                                    населения Синегорского сельского поселения»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная программа Синегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения»
	Сектор муниципального хозяйства
	951
	х
	х
	х
	7185,4
	788,0
	456,8
	1601,3
	612,2
	742,5
	441,5
	577,1
	510,0
	364,0
	364,0
	364,0
	364,0

	1.
	Подпрограмма «Развитие жилищного хозяйства»
	Сектор муниципального хозяйства
	951
	х
	х
	х
	3416,5
	264,9
	264,0
	212,5
	234,9
	239,8
	224,4
	260,0
	260,0
	364,0
	364,0
	364,0
	364,0

	1.1.
	ОМ 1.1. Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	Сектор муниципального хозяйства
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	ОМ 1.2. Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Синегорского сельского поселения
	Сектор муниципального хозяйства
	х
	х
	х
	х
	3416,5
	264,9
	264,0
	212,5
	234,9
	239,8
	224,4
	260,0
	260,0
	364,0
	364,0
	364,0
	364,0

	2.
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»
	Сектор муниципального хозяйства
	х
	х
	х
	х
	3768,9
	523,1
	192,8
	1388,8
	377,3
	502,7
	217,1
	317,1
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	ОМ 2.1. «Мероприятия по ремонту и восстановлению сетей уличного освещения». «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводного хозяйства, включая разработку проектной документации» (закупка товаров, работ и услуг)

	Сектор муниципального хозяйства
	951
	х
	х
	х
	1 308,7
	79,8
	100,0
	180,0
	98,9
	200,0
	150,0
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	ОМ 2.2.                 «Расходы на разработку проектно-сметной документации на капитальный ремонт, реконструкцию, строительство объектов газификации, в том числе на изготовление смет и получение достоверности стоимости ПИР, изготовление расчетных схем». «Обеспечение деятельности жилищно-коммунального хозяйства Синегорского сельского поселения».
	Сектор муниципального хозяйства
	951
	х
	х
	х
	2 208,6
	324,5
	0,0
	1208,8
	238,4
	302,7
	67,1
	67,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	ОМ 2.3. Обустройство контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов
	Сектор муниципального хозяйства
	951
	х
	х
	х
	251,6
	118,8
	92,8
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. Приложения № 4 к муниципальной программе Синегорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения» изложить в новой редакции.
 Приложение 4
к муниципальной программе
 Синегорского сельского поселения
«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными
услугами населения
Синегорского сельского поселения
Белокалитвинского района»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Обеспечение
качественными жилищно-коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	I.
	Муниципальная программа «Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения Синегорского сельского поселения»
	Всего
	 21121,1
	788,0
	456,8
	1661,3
	1939,0
	5025,4
	6195,6
	1799,5
	1799,5
	364,0
	364,0
	364,0
	364,0

	областной бюджет*,
	14149,5
	0,0
	0,0
	616,7
	1222,4
	4347,1
	5518,5
	1222,4
	1222,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6971,6
	788,0
	456,8
	1044,6
	716,6
	678,3
	677,1
	577,1
	577,1
	364,0
	364,0
	364,0
	364,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма
 «Развитие жилищного хозяйства»
	Всего
	2996,6
	264,9
	264,0
	212,5
	215,0
	239,8
	224,4
	260,0
	260,0
	264,0
	264,0
	264,0
	264,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2996,6
	264,9
	264,0
	212,5
	215,0
	239,8
	224,4
	260,0
	260,0
	264,0
	264,0
	264,0
	264,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»
	Всего
	18124,5
	523,1
	192,8
	1448,8
	1724,0
	4785,6
	5971,2
	1539,5
	1539,5
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	областной бюджет
	14149,5
	0,0
	0,0
	616,7
	1222,4
	4347,1
	5518,5
	1222,4
	1222,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3975,0
	523,1
	192,8
	832,1
	501,6
	438,5
	452,7
	317,1
	317,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

Зав. сектором по общим
и земельно-правовым вопросам                                                                             С.П. Беседина
image2.png
<)

U

\